
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 
 

  

08.02.2023                                         г. Котовск                                              № 65 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 28.12.2022 года № 434 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники 

Природы!»» и в целях развития экологического образования, культуры и 

просвещения дошкольников и младших школьников, расширения их 

кругозора, формирования системы ценностных отношений к природе, её 

животному и растительному миру через творческую деятельность в 

образовательных учреждениях в период с 16 января по 16 февраля 2023 г. 

был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса детского 

рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» (далее - Конкурс). На 

Конкурс была представлена 101 работа, из них МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» - 7, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 9, МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» - 3, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 4, 

детский сад «Колокольчик» - филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» - 2, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 10, МБДОУ ЦРР – 

детский сад «Солнышко» - 5, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 14, МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» - 30, МБУ ДО «Дом детского творчества» - 8, ТОГАОУ 

«Котовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» - 9.  

Члены жюри Конкурса отметили художественную выразительность, 

эстетичность, аккуратность исполнения, соответствие работ цели и задачам 

Конкурса. Вместе с тем, отдельные конкурсные работы не в полной мере 

соответствуют требованиям Конкурса. На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В возрастной группе 6-7 лет:  

- за 1 место – Буданцеву Дарину, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководитель Парамонова Е.В.); 

- Рыбальченко Кирилла, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители Дьякова О.В., Прохорова Н.А.); 

- за 2 место – Мефодовскую Розалину, воспитанницу МБДОУ детский 

сад №8 «Рябинка» (руководители Попова О.В., Туголукова М.В.); 



- Сантылова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководители Софина М.С., Мусорина М.В.); 

- Сидоренко Дмитрия, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители Дьякова О.В., Прохорова Н.А.); 

- за 3 место –Маскакову Алису, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель Матвеева Н.С.); 

- Толстова Артёма, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководители Попова О.В., Туголукова М.В.); 

- Андрееву Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Ильина И.А.); 

- Игнатову Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Кулагина Т.Ю.); 

- Токареву Лину, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель Федулова Т.И.). 

2.2. В возрастной категории 7-10 лет: 

- за 1 место – Моисееву Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Мухина С.Н.); 

- за 2 место – Петерс Варвару, обучающуюся 2 «А» класса МБОУ 

«СОШ №3 с УИОП» (руководитель Чикалина А.С.); 

- Михайлуц Василину, обучающуюся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Карпухина Т.А.); 

- Кошелеву Маргариту, обучающуюся 2 «Г» класса МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Шушпанова А.В.); 

- за 3 место – Горынину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Горынина С.А.); 

- Найдёнова Даниила, обучающегося 1 «Г» класса МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Петрова Т.В.); 

- Белоусову Ксению, обучающуюся 1 «Б» МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель Олейникова В.Н.); 

- Попову Ксению, обучающуюся 1 «Б» МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель Олейникова В.Н.). 

3. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 

4. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники 

Природы!». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

  Председатель  

комитета образования                                                                 Е.В. Шмырева  

 

 

 


